site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 037/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja o Executivo Municipal, verifique a possibilidade de instalação

de uma incubadora industrial, cujo objetivo é a geração de mais empregos e aumento de

renda.

Roca Sales, 19 de abril de 2021.

Gilvani Bronca

Vereador.

JUSTIFICATIVA:

A incubadora industrial terá o propósito de fazer uma

transformação no desenvolvimento com sustentabilidade no aspecto econômico e

qualidade de vida.

Estimulando o empreendedorismo e o desenvolvimento de

pequenas ou micro empresas dentro do nosso município apoiando nas primeiras etapas

após seu início das atividades.

Roca Sales, 19 de abril de 2021.

Gilvani Bronca

Vereador.